40. 
Róma, 1524. március 23. 

VII. Kelemen pápa II. Lajos magyar királyhoz 

Úgy értesült, hogy a lutheri tanokat követők által elűzött eislebeni(!) püspököt székébe vissza kívánja 
helyezni, valamint korábbi hatalmát és jogait helyre kívánja állítani. Áldását adja a király szándékaira és 
további hasonló tettekre ösztönzi. 

ORIG.1: Papír, eredeti fogalmazvány Jacobo Sadoleto kézírásával. A lap tetején: ‘Regi Vngarie’, a jobb 
felső sarkában írásával: ‘74’ , alatta: ‘48’ . ASV Arm. XLIV., vol. 8, fol. 66r. ORIG.2: Papír, eredeti, 
tisztázott fogalmazvány. A lap tetején: ‘Regi Vngarie’, a jobb felső sarkában: ‘113’, a jobb alsó sarokban: 
‘98’ . A lap alján más kéz írásával: ‘Non fuit missum’. A fol. 169v oldal tetején: ‘Minuta brevis rege 
Vngarie, quod non fuit missum’. ASV Arm. XLIV., vol. 9, fol. 168r, 169v. ED.: THEINER, Vetera 
monumenta historica Hungariam sacram illustrantia, II, 636, n. 829. (Orig.2-ről) REG.: NANNI, Epistolae 
ad principes, I, 189, n. 1117. 

Carissime in Christo fili noster.a Quod a serenitate tua factum esse accepimus, ut 

venerabilem fratrem N.b ecclesie Islleuiensisc620 episcopum et pastorem impiorum 

hominum, qui Lutheranis opinionibus depravati sanctos det electosd Dei persequuntur, 

factione expulsum ad ecclesiam suam restituendum curaveris, illique auctoritatem et 

dignitatem pristinam redderis, commendamuse in eo plurimum cum Domino virtutem et 

pietatem tuam, que a suorum maiorum catholicis mentibus non degenerans similem 

gloriam defense vere religionis expetivit, neque tamen aliud a te expectavimus, nec 

nostra vetus et bona de te opinio alienum quicquam tanta religione et constantia nobis 

unquam pollicita est, cui et si gratie a Deo optimo maximo referende sunt, in cuius 

honorem hoc abs te factum est, et ad salutem fidelium elaboratum. Nos etiam tamen hac 

620 A helynév nyilvánvalóan téves, ugyanis civitas Isleviensis-nek a szászországi Eislebent, Luther 
Márton szülővárosát nevezték. 
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eadem de re agimus serenitati tue gratias, opusque ita sanctum et salutare, gratum 

acceptumque summo f[Deo, nobis]f quoque ipsis et Sedi Apostolice, cui divino consiliog 

presumus,h iucundissimum accidisse profitemur, [serenitatem]i tuam in Domino 

adhortantes, ut similium operum quotidianam laudem eamque perpetuam tibi 
j[comparans eos, qui]j in sinceritate fidei constantes sese hereticis et perniciosis 

erroribus non patiuntur, inquinari. Tu k[quoque pro tue]k regie auctoritatis potentia ab